GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL. ESTADO DE CHIAPAS

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO ANALITICO DELACTIVO
Péagina 1 de 3
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020 Fecha: 30/04/2020
ERN ) Saldo Final (SF) |\ el
A . Parlod : ] ! il | Periodo
1" ACTIVO CIRCULANTE 173,165,159.26 2,933,155,210.38 2,642,876,281.62 463,444,088.02 290,278,928.76
1M1 Efectivo y Equivalentes 156,642,313.97 2,931,043,338.07 2,635,627,173.41 452,058,478.63 295,416,164.66
1111 Efectivo 181,533.87 51,533.87 130,000.00 130,000.00
1112 |Bancos/Tesoreria
1113 |Bancos/Dependencias y Otros 107,643,327.36 1,963,447,761.07 1,806,743,948.51 264,347,139.92 156,703,812.56
1114 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
1115 |Fondos con Afectacién Especifica 48,919,311.53 967,414,043.13 828,831,691.03 187,501,663.63 138,582,352,10
1116 Depésitos de Fondos de Terceros en 79,675.08 79,675.08
Garantia y/o Administracion
1118 Otros Efectivos y Equivalentes
112 Derechos a Recibir Efectivo o 135,427.65 2,111,872.31 491,067.70 1,756,232.26 1,620,804.61
Equivalentes
1121 Inversiones Financieras de Corto Plazo
1122 |Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 135,427.65 209,508.31 105,173.70 239,762.26 104,334.61
1123 |Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 1,902,364.00 385,894.00 1,516,470.00 1,516,470.00
1124 Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
1125 Deudores por Anticipos de la Tesoreria a
Corto Plazo
1126 |Préstamos Otorgados a Corto Plazo
1129 |Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Corto Plazo
13 Derechos a Recibir Bienes o Servicios
1131 | Anticipo a Proveedores por Adquisicién de
Bienes y Prestacion de Servicios a Corto
Plazo
1132 | Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
1133 | Anticipo a Proveedores por Adquisicion de
Bienes Intangibles a Corto Plazo
1134 | Anticipo a Contratistas por Obras Pdblicas a
Corto Plazo
1139 |Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios
a Corto Plazo
114 Inventarios
1141 Inventario de Mercancias para Venta
1142 {Inventario de Mercancias Terminadas
1143 [Inventario de Mercancias en Proceso de
Elaboracion
1144 |Inventario de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Produccién
1145 |Bienes en Transito
115 Almacenes 16,387,417.64 6,758,040.51 9,629,377.13 ({6,758,040.51)
1151 Almacén de Materiales y Suministros de 16,387,417.64 6,758,040.51 9,629,377.13 (6,758,040.51)
Consumo
116 Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
1161 Estimaciones para Cuentas Incobrables por
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
1162 |Estimacion por Deterioro de Inventarios
119 Otros Activos Circulantes
1191 |Valores en Garantia




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO ANALITICO DELACTIVO
Pagina2de 3
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020 Fecha: 30/04/2020

R e AR 11

1194
12

121

1211
1212
1213

1214
122

1221
1222
1223
1224
1229

123

1231
1232
1233
1234
1235

1236

1239
124

1241

1242
1243

1244
1245
1246
1247

1248
125

1251
1252
1253
1254
1259
126

Bienes en Garantia (excluye depositos de
fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos,
Aseguramientos y Dacion en Pago
Adquisicién con Fondos de Terceros

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Terrenos

Viviendas
Edificios no Habitacionales
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de
Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes
Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos
Valiosos
Activos Biolégicos

Activos Intangibles
Software

Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon
Acumulada de Bienes

449,870,606.56 32,910,404.38 23,260,365.63 459,520,645.31 9,650,038.75
1,710,288.65 20,901.00 1,689,387.65 (20,901.00)
435,716.29 435,716.29
80,690.60 20,901.00 59,788.60 (20,901.00)
72,511.08 72,511.08
1,121,370.68 1,121,370.68
335,260,554.31 335,260,554.31
71,916,742.32 71,916,742.32
199,674,936.66 199,574,936.66
63,768,875.33 63,768,875.33
58,588,246.80 1,595,214.06 5,399,665.41 654,783,795.45 {3,804,451.35)
27,880,920.02 21,616.06 231,077.14 27,671,458.94 (209,461.08)
8,635,028.80 914,874.87 1,640,713.67 8,009,190.00 (625,838.80)
1,407,429.97 3,984.00 664,412.26 747,001.71 (660,428.26)
6,547,597.35 6,647,697.35
14,117,270.66 654,739.13 2,963,462.34 11,808,547.45 (2,308,723.21)
835,200.00 835,200.00
835,200.00 835,200.00
{34,071,607.12) 10,736,972.53 3,515,568.95 {26,850,203.54) 7,221,403.58




I, o)

TTAPAS GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO ANALITICO DELACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020 Fecha:

Pagina 3de 3
30/04/2020

No.

Cta,

1261 |Depreciacion Acumulada de Bienes
Inmuebles

1262 |Depreciacion Acumulada de Infraestructura

1263 | Depreciacién Acumulada de Bienes Muebles (34,071,607.12) 10,736,972.53 3,515,568.95 (26,850,203.54) 7,221,403.58

1264 |Deterioro Acumulado de Activos Biologicos

1265 |Amortizacion Acumulada de Activos
Intangibles

127 Activos Diferidos 87,547,923.92 20,578,217.79 14,324,230.27 93,801,911.44 6,253,987.52

1271 Estudios, Formulacion y Evaluacion de
Proyectos

1272 |Derechos sobre Bienes en Régimen de
Arrendamiento Financiero

1273 |Gastos Pagados por Adelantado a Largo
Plazo

1274 |Anticipos a Largo Plazo

1275 |Beneficios al Retiro de Empleados Pagados
por Adelantado

1279 | Otros Activos Diferidos 87,547,923.92 20,578,217.79 14,324,230.27 93,801,911.44 6,253,987.52

128 Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

1281 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Documentos por Cobrar a
Largo Plazo

1282 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar
a Largo Plazo

1283 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo
Plazo

1284 |Estimaciones por Pérdida de Cuentas
Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo
Plazo

1289 |Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas
Incobrables a Largo Plazo

129 Otros Activas no Circulantes

1291 |Bienes en Concesion

1292 |Bienes en Arrendamiento Financiero

1293 |Bienes en Comodato

~ T

(
f_ N > \
P ~ /

/7 Sz
C.P. Jose/&ng;’f‘éi@ﬁm

.

Dra.&&\wte

rnandez Reyes
Director

‘ rectora General

“Baj
y son responsabilidad del emisor”.

/Adminlstrgé{én y Fi\ﬁaqzas

esta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos




