

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020 ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Página 1 de 3

Fecha:

na: 30/04/2020

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

No. Cta.	Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo
11	ACTIVO CIRCULANTE	173,165,159.26	2,933,155,210.38	2,642,876,281.62	463,444,088.02	290,278,928.76
111	Efectivo y Equivalentes	156,642,313.97	2,931,043,338.07	2,635,627,173.41	452,058,478.63	295,416,164.66
1111	Efectivo		181,533.87	51,533.87	130,000.00	130,000.00
1112	Bancos/Tesorería					
1113	Bancos/Dependencias y Otros	107,643,327.36	1,963,447,761.07	1,806,743,948.51	264,347,139.92	156,703,812.56
1114	Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)					
1115	Fondos con Afectación Específica	48,919,311.53	967,414,043.13	828,831,691.03	187,501,663.63	138,582,352.10
1116	Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	79,675.08			79,675.08	
1119	Otros Efectivos y Equivalentes					
112	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	135,427.65	2,111,872.31	491,067.70	1,756,232.26	1,620,804.61
1121	Inversiones Financieras de Corto Plazo			1		
1122	Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	135,427.65	209,508.31	105,173.70	239,762.26	104,334.61
1123	Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo		1,902,364.00	385,894.00	1,516,470.00	1,516,470.00
1124	Ingresos por Recuperar a Corto Plazo		5			
1125	Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo					
1126	Préstamos Otorgados a Corto Plazo					
1129	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo					
113	Derechos a Recibir Bienes o Servicios					
1131	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo					3
1132	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo					P
1133	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo					
1134	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo				3	
1139	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo					
114	Inventarios					
1141	Inventario de Mercancías para Venta					
1142	Inventario de Mercancías Terminadas					
1143	Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración					
1144	Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción					
1145	Bienes en Tránsito					
115	Almacenes	16,387,417.64		6,758,040.51	9,629,377.13	(6,758,040.51)
1151	Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	16,387,417.64		6,758,040.51	9,629,377.13	(6,758,040.51)
116	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	2				
1161	Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes					
1162	Estimación por Deterioro de Inventarios					
119	Otros Activos Circulantes					
1191	Valores en Garantía			1		
				1	1	







GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020 ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

Fecha: 3

Página 2 de 3 30/04/2020

No. Cta.	Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Período
1192	Bienes en Garantía (excluye depósitos de				- 1	
4402	fondos) Bienes Derivados de Embargos, Decomisos,					
1193	Aseguramientos y Dación en Pago					
1194	Adquisición con Fondos de Terceros					
12	ACTIVO NO CIRCULANTE	449,870,606.56	32,910,404.38	23,260,365.63	459,520,645.31	9,650,038.75
121	Inversiones Financieras a Largo Plazo					
1211	Inversiones a Largo Plazo					
1212	Títulos y Valores a Largo Plazo					
1213	Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos					
1214	Participaciones y Aportaciones de Capital	1 1				
122	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,710,288.65		20,901.00	1,689,387.65	(20,901.00)
1221	Documentos por Cobrar a Largo Plazo	435,716.29			435,716.29	
1222	Deudores Diversos a Largo Plazo	80,690.60	l l	20,901.00	59,789.60	(20,901.00)
1223	Ingresos por Recuperar a Largo Plazo	72,511.08			72,511.08	
1224	Préstamos Otorgados a Largo Plazo					
1229	Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	1,121,370.68	1		1,121,370.68	
123	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	335,260,554.31		-	335,260,554.31	
1231	Terrenos	71,916,742.32			71,916,742.32	
1232	Viviendas					
1233	Edificios no Habitacionales	199,574,936.66			199,574,936.66	
1234	Infraestructura					
1235	Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público					
1236	Construcciones en Proceso en Bienes Propios	63,768,875.33			63,768,875.33	
1239	Otros Bienes Inmuebles					
124	Bienes Muebles	58,588,246.80	1,595,214.06	5,399,665.41	54,783,795.45	(3,804,451.35)
1241	Mobiliario y Equipo de Administración	27,880,920.02	21,616.06	231,077.14	27,671,458.94	(209,461.08)
1242	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	8,635,028.80	914,874.87	1,540,713.67	8,009,190.00	(625,838.80)
1243	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	1,407,429.97	3,984.00	664,412.26	747,001.71	(660,428.26)
1244	Vehículos y Equipo de Transporte	6,547,597.35			6,547,597.35	
1245	Equipo de Defensa y Seguridad					
1246	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	14,117,270.66	654,739.13	2,963,462.34	11,808,547.45	(2,308,723.21)
1247	Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos					
1248	Activos Biológicos					
125	Activos Intangibles	835,200.00			835,200.00	
1251	Software	835,200.00			835,200.00	
1252	Patentes, Marcas y Derechos					
1253	Concesiones y Franquicias					
1254	Licencias					
1259	Otros Activos Intangibles					
126	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(34,071,607.12)	10,736,972.53	3,515,568.95	(26,850,203.54)	7,221,403.58







GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020 ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

Página 3 de 3 Fecha:

30/04/2020

No. Cta,	Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Período
1261	Depreciación Acumulada de Bienes					
4000	Inmuebles Depreciación Acumulada de Infraestructura			1		
1262	Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	(04.074.007.40)	40 700 070 50	2 545 500 05	(00 050 000 54)	7 224 402 50
1263	Deterioro Acumulado de Activos Biológicos	(34,071,607.12)	10,736,972.53	3,515,568.95	(26,850,203.54)	7,221,403.58
1264 1265	Amortización Acumulada de Activos	1				
1265	Intangibles				1	
127	Activos Diferidos	87,547,923.92	20,578,217.79	14,324,230.27	93,801,911.44	6,253,987.52
1271	Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos					
1272	Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero					
1273	Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo					
1274	Anticipos a Largo Plazo					
1275	Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado					
1279	Otros Activos Diferidos	87,547,923.92	20,578,217.79	14,324,230.27	93,801,911.44	6,253,987.52
128	Estimación por Pérdida o Deterioro de					
	Activos no Circulantes					
1281	Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo					
1282	Estimaciones por Pérdida de Cuentas					
	Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar					
1283	a Largo Plazo Estimaciones por Pérdida de Cuentas					
1203	Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo					
1284	Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo					
	Plazo					
1289	Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo					
129	Otros Activos no Circulantes					
1291	Bienes en Concesión				1	
1292	Bienes en Arrendamiento Financiero					
1293	Bienes en Comodato					

Dra. Nancy Leticia Hernández Reyes

Directora General

C.P. José Ángel López Petriz

Director de Administración y Finanzas

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".